

Lucrari de schimbare a sarpantei si copertinei blocului litera P

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 825 765,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	675,600	21,80 21,60	14 728,08 14 592,96
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	27,940	73,20 73,20	2 045,21 2 045,21
3	TrB22D1 A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	34,360	42,90 9,90	1 474,04 340,16
4	Tsl51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 15 km	t	34,360	16,72 0,00	574,51 0,00
Total Capitolul1. Demontari						18 821,83
		2. Capitolul2. Nod A				
5	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	46,000	9,00 9,00	414,00 414,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	46,000	5,52 4,50	253,74 207,00
7	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj mecanicd=8 x250	buc	46,000	24,50 4,50	1 127,00 207,00
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,990	4 133,65	8 225,96

1	2	3	4	5	6	7
					675,00	1 343,25
9	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (0.81 m3)	m2	80,400	40,55 8,85	3 260,22 711,54
10	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,800	464,71 61,50	1 301,18 172,20
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,810	72,85 11,70	59,01 9,48
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	80,400	16,54 7,50	1 329,43 603,00
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica, culoare cupru oxidat	m2	80,400	148,77 34,50	11 960,91 2 773,80
14	CK26B	Element de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300 mm/ (aplicativ)	m	41,250	50,30 12,00	2 074,88 495,00
15	CK26B	Bariera parazapada 33 buc x 1.25m.l / buc aplicativ	m	41,250	70,30 12,00	2 899,88 495,00
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m	44,800	123,27 9,00	5 522,61 403,20
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.80 mm	m	18,600	160,34 10,50	2 982,23 195,30
Total Capitolul 2. Nod A						
						41 411,05
3. Capitolul 3. Nod B						
18	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	23,000	9,00 9,00	207,00 207,00
19	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu ancoraj chimic HILTI, dupa instalatii sau consolidari	buc	23,000	55,52 4,50	1 276,87 103,50
20	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj mecanic d=8 x200	buc	23,000	19,50 4,50	448,50 103,50
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,410	4 133,65	1 694,80

1	2	3	4	5	6	7
					675,00	276,75
22	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (30 x100), la constructii obisnuite. (0.13 m3)	m2	19,800	30,69 8,85	607,72 175,23
23	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,540	464,72 61,50	250,95 33,21
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,130	72,81 11,70	9,46 1,52
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	19,800	16,54 7,50	327,40 148,50
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica, culoare cupru oxidat	m2	19,800	148,77 34,50	2 945,60 683,10
27	CK26B	Element de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300 mm/ (aplicativ)	m	22,000	50,30 12,00	1 106,60 264,00
28	CK26B	Bariera parazapada 5 buc x 1.25m.l / buc aplicativ	m	6,250	70,30 12,00	439,38 75,00
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100 mm	m	11,000	123,27 9,00	1 356,00 99,00
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.80 mm	m	4,000	160,34 10,50	641,34 42,00
Total Capitolul 3. Nod B						11 311,55
		4. Capitolul 4. Consolidari				
		4.1. Capitolul 4.1. Consolidare briu perimetru				
31	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	304,000	9,00 9,00	2 736,00 2 736,00
32	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu ancoraj chimic HILTI, dupa instalatii sau consolidari	buc	304,000	55,52 4,50	16 876,86 1 368,00
33	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Ancoraj d=10 AIII l=800 mm	kg	149,810	23,03 6,30	3 450,73 943,80

1	2	3	4	5	6	7
34	CC02K	Armături din oțel beton A I fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	321,510	15,49 2,97	4 979,38 954,88
35	CC02L2	Armături din oțel beton A III fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	655,220	14,65 2,13	9 597,33 1 395,62
36	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Ancoraj d=16 AIII l=680 mm	kg	135,200	23,03 6,30	3 114,19 851,76
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	97,200	86,71 36,00	8 427,90 3 499,20
38	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 și turnarea cu mijloace clasice (pretul betonului trebuie să includă și serviciile de pompare)	m3	24,300	1 363,63 159,00	33 136,12 3 863,70
Total Capitolul 4.1. Consolidare briu perimetru						82 318,55
		4.2. Capitolul 4.2. Consolidare briu mijloc				
39	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidarie de cărămidă, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	238,000	9,00 9,00	2 142,00 2 142,00
40	RpCU07A	Matarea golurilor în pereți, cu ancoraj chimic HILTI, după instalații sau consolidări	buc	238,000	55,52 4,50	13 212,81 1 071,00
41	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Ancoraj d=10 AIII l=800 mm	kg	117,290	23,03 6,30	2 701,66 738,93
42	CC02K	Armături din oțel beton A I fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	235,540	15,49 2,97	3 647,91 699,55
43	CC02L2	Armături din oțel beton A III fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	520,880	14,65 2,13	7 629,60 1 109,47
44	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate	kg	49,360	23,03	1 136,96

1	2	3	4	5	6	7
		in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Ancoraj d=16 AIII l=680 mm			6,30	310,97
45	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pna la 20 m inclusiv	m2	80,000	86,71 36,00	6 936,54 2 880,00
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice (pretul betonului trebuie sa includa si serviciile de pompare)	m3	14,800	1 363,63 159,00	20 181,69 2 353,20
Total Capitolul 4.2.						57 589,17
Consolidare briu mijloc						
Total Capitolul 4.						139 907,72
Consolidari						
		5. Capitolul 5. Acoperis				
47	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Talpa 150 x150 mm, POP 150 x150 mm)	m3	1,720	4 133,65 675,00	7 109,88 1 161,00
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	30,600	4 133,65 675,00	126 489,69 20 655,00
49	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (30 x50), la constructii obisnuite. (3.25 m3)	m2	816,800	23,09 8,85	18 861,65 7 228,68
50	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	35,100	464,71 61,50	16 311,22 2 158,65
51	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,250	72,86 11,70	236,80 38,02
52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	816,800	16,54 7,50	13 505,99 6 126,00
53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica, culoare cupru oxidat (coeficient de consum tigla metalica K=1.2)	m2	816,800	152,81 34,50	124 815,21 28 179,60
54	CK26B	Element de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300 mm/ (aplicativ)	m	129,600	50,30 12,00	6 518,88 1 555,20
55	CK26B	Bariera parazapada 106 buc x 1.25m.l / buc aplicativ	m	132,500	70,30 12,00	9 314,75 1 590,00

1	2	3	4	5	6	7
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm	m	129,600	144,90 9,00	18 779,36 1 166,40
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.100 mm	m	102,400	171,04 10,50	17 515,01 1 075,20
58	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	100,600	486,10 121,80	48 901,66 12 253,08
59	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv F- 1 - 4 buc	m2	2,600	1 164,78 81,00	3 028,43 210,60
60	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi a stresinei infundate	m2	103,200	40,50 20,40	4 179,60 2 105,28

Total Capitolul 5. Acoperis						415 568,01
------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Cheltuieli direct	lei	627 020,28
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	31 419,27
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %	2,00 %	9 525,94
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 1 %	1,00 %	6 679,65
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	13 492,90
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	688 138,06
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	137 627,61

Total deviz:

825 765,67

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)